

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primaria Telenesti, or Telenesti, str 31 August nr.8
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Railean Ion

reprezentanți ai ofertantului Drumuri Bălți SA
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Lucrari de reparatie a strazilor din or. Telenesti cu executarea lucrarilor in termen de 60 zile din data inregistrarii contractului
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 1 906 299,00 (un milion noua sute sase mii doua sute nouazeci si noua,00) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 381 259,80 (trei sute optzeci si unu de mii doua sute cinzeci si noua,80) lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 60 (saizeci) zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de _____ 60 (saizeci) zile, respectiv pînă la data de _____ 24 august 2020
(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 25 /06/2020

Railean Ion, în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
Drumuri Bălți S.A.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă
_____ în quantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie 144,377 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____ calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) __5_ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)
_____ zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrari de reparatie a strazilor
din or. Telenesti cu executarea
lucrarilor in termen de 60 zile din
data inregistrarii contractului**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 287 558,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. str. Decebal				
0	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	6,36	43,09 12,69	274,04 80,69
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	300,00	10,26 2,54	3 078,60 761,25
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	42,00	10,01 0,00	420,40 0,00
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	300,00	213,78 39,08	64 133,04 11 723,25
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	8,36	3 047,60 283,19	25 477,92 2 367,43
5	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica (poros) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	200,00	187,47 7,36	37 494,04 1 471,75

1	2	3	4	5	6	7
6	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	836,00	161,26 6,55	134 812,64 5 473,08
Total 1. str. Decebal						265 690,68
Incluziv salariu						21 877,45
		2. 2. Accese de pe str. Stefan cel Mare				
7	TsA01D2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	2,10	175,09 175,09	367,68 367,68
8	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	3,40	66,99 66,99	227,77 227,77
9	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, cu dimensiunea de 18x30x100 cm, pe fundatie de beton Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,01	m	115,00	249,22 37,05	28 659,75 4 260,46
10	DE09E	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 4x20x50 cm, pe fundatie de beton	m	80,00	172,96 23,85	13 836,78 1 908,20
11	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton vibropresate de 4 cm grosime pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2	150,00	222,14 34,51	33 320,55 5 176,50
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (k=2) K=2,00	100m2	3,40	100,32 0,00	341,09 0,00

1	2	3	4	5	6	7
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	3,40	3 047,60 283,19	10 361,83 962,83
14	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica (poros) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	340,00	187,47 7,36	63 740,04 2 501,97
15	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	340,00	161,26 6,55	54 828,09 2 225,89
16	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	400,00	10,26 2,54	4 104,80 1 015,00
17	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	35,52	1 360,74 10,66	48 333,43 378,55
Total 2. Accese de pe str. Stefan cel Mare						258 121,80
Incluziv salariu						19 024,87
3. 3. str. Ioan Voda 3.1. Sectorul I.						
18	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	900,00	10,26 2,54	9 235,80 2 283,75
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,27	8 536,17 0,00	2 304,77 0,00
20	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi	t	79,92	1 360,74 10,66	108 750,15 851,75

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice (poros)				
Total 3. str. Ioan Voda						120 290,72
3.1. Sectorul I.						
Incluziv salariu						3 135,50
4. 4. str. Constantin Stamati						
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (k=2) K=2,00	100m2	0,80	100,32 <hr/> 0,00	80,26 <hr/> 0,00
22	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	0,80	3 047,60 <hr/> 283,19	2 438,08 <hr/> 226,55
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,048	8 529,34 <hr/> 0,00	409,41 <hr/> 0,00
24	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (poros)	t	71,10	1 360,74 <hr/> 10,66	96 748,47 <hr/> 757,75
Total 4. str. Constantin Stamati						99 676,21
Incluziv salariu						984,30
5. 5. str. Alexandru Plamadeala						
25	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,25	421,75 <hr/> 0,00	105,44 <hr/> 0,00
26	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	37,50	556,71 <hr/> 40,60	20 876,47 <hr/> 1 522,50
27	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica (poros) Materiale marunte (cirpe, perii,	m2	250,00	187,47 <hr/> 7,36	46 867,14 <hr/> 1 839,69

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,01				
28	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	250,00	161,26 6,55	40 314,24 1 636,69
Total 5. str. Alexandru Plamadeala						108 163,29
Incluziv salariu						4 998,88
6. 6. str. Mihail Cogalniceanu						
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (k=2) K=2,00	100m2	4,50	100,32 0,00	451,44 0,00
30	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	4,50	3 047,60 283,19	13 714,19 1 274,33
31	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica (poros) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	450,00	187,47 7,36	84 361,19 3 311,44
32	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	450,00	161,26 6,55	72 565,97 2 946,04
Total 6. str. Mihail Cogalniceanu						171 092,78
Incluziv salariu						7 531,81
7. 7. str. Codrilor						
33	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (k=2) K=2,00	100m2	2,50	86,17 25,38	215,44 63,44
34	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	55,00	10,01 0,00	550,52 0,00

1	2	3	4	5	6	7
35	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=10 cm)	m3	25,00	556,71 40,60	13 917,64 1 015,00
36	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica (poros) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	250,00	187,47 7,36	46 867,14 1 839,69
37	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	250,00	161,26 6,55	40 314,24 1 636,69
Total 7. str. Codrilor						101 864,99
Incluziv salariu						4 554,81
		8. 8. str. Alecu Russo, Ioan Voda - sect. II				
38	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	500,00	10,26 2,54	5 131,00 1 268,75
39	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm (poros)	m2	500,00	213,78 39,08	106 888,40 19 538,75
Total 8. str. Alecu Russo, Ioan Voda - sect. II						112 019,40
Incluziv salariu						20 807,50
		9. 9. str. Alexandru cel Bun				
40	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (k=2) K=2,00	100m2	0,85	100,32 0,00	85,27 0,00
41	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	0,85	3 047,59 283,19	2 590,45 240,71

1	2	3	4	5	6	7
42	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica (poros) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	85,00	187,47 7,36	15 935,07 625,49
43	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, cu dimensiunea de 18x30x100 cm, pe fundatie de beton Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,01	m	35,00	249,21 37,05	8 722,45 1 296,66
44	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	515,00	10,26 2,54	5 284,93 1 306,81
45	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	600,00	161,26 6,55	96 755,17 3 928,05
Total 9. str. Alexandru cel Bun						129 373,34
Incluziv salariu						7 397,73
10. 10. str. Plopilor						
46	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	2,00	43,09 12,69	86,17 25,38
47	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	200,00	161,26 6,55	32 251,72 1 309,35
Total 10. str. Plopilor						32 337,90
Incluziv salariu						1 334,72
11. 11. strazile: P.Rares, I. Vieru, G. Sova, Traian, M. Viteazu, 2 Decembrie, A. Mateevici, G. Cojbuc, Negruzzi, 8 Martie						

1	2	3	4	5	6	7
48	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 400,00	10,26 <hr/> 2,54	14 366,80 <hr/> 3 552,50
49	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm (poros)	m2	1 400,00	213,78 <hr/> 39,08	299 287,52 <hr/> 54 708,50
Total 11. strazile:					313 654,32	
P.Rares, I. Vieru, G. Sova, Traian, M. Viteazu, 2 Decembrie, A. Mateevici, G. Cojbuc, Negruzzi, 8 Martie						
Incluziv salariu					58 261,00	
Прямые затраты			lei		1 712 285,41	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		33 729,43	
Total			100,00 +		1 746 014,84	
Cheltuieli de regie			6,00 %		104 760,89	
Total			100,00 +		1 850 775,73	
Beneficiul			3,00 %		55 523,27	
Total			100,00 +		1 906 299,00	
TVA			20,00 %		381 259,80	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**2 287 558,80
149 908,56**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Lucrari de reparatie a strazilor din or. Telenesti cu executarea lucrarilor in termen de 60 zile din data inregistrarii contractului

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. str. Decebal				
0	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			43,09 ----- 12,69
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	50,75	12,69
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	380,00	30,40
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			10,26 ----- 2,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	50,75	2,54
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	154,49	7,72
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,01 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	326,04	10,01
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			213,78 ----- 39,08
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	50,75	39,08
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 280,00	147,20
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	8 200,00	4,92

1	2	3	4	5	6	7
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	141,22	17,65
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	210,00	2,94
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 047,60 ----- 283,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	50,75	283,19
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	280,00	322,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	280,00	1 540,00
	121212121 2121	Apa	m3	2,5000	12,00	30,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	296,23	88,87
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,08
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	210,00	172,62
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	380,00	147,44
5	RpDB20 F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica (poros) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			187,47 ----- 7,36
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1010	50,75	5,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	50,75	2,23
	111100020 00110	Asfalt poros	t	0,1210	1 180,00	144,21
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 200,00	5,80
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	680,00	13,67
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	210,00	7,77
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	210,00	7,77
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	300,57	0,18
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	100,00	0,12
6	RpDB20 E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere	m2			161,26 -----

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01				6,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	50,75	4,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	50,75	2,23
	111100020 00111	Asfalt dens	t	0,0960	1 280,00	124,11
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 200,00	5,80
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	680,00	10,95
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	300,57	0,18
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	100,00	0,12
		2. 2. Accese de pe str. Stefan cel Mare				
7	TsA01D 2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			<u>175,09</u> 175,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,4500	50,75	175,09
8	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 50 m	t			<u>66,99</u> 66,99
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,75	66,99
9	RpDB28 A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, cu dimensiunea de 18x30x100 cm, pe fundatie de beton Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,01	m			<u>249,22</u> 37,05
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2100	50,75	10,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5200	50,75	26,39

1	2	3	4	5	6	7
	267011220 5006	Borduri din beton pentru trotuare 20x25 cm	m	1,0050	150,00	152,26
	265112210 0026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	2,9200	1,61	4,75
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,62
	121212121 2121	Apa	m3	0,0060	12,00	0,07
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 176,52	53,47
10	DE09E	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 4x20x50 cm, pe fundatie de beton	m			<u>172,96</u> 23,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,75	6,09
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3500	50,75	17,76
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0380	1 176,52	44,71
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,9500	1,61	3,14
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	200,00	1,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,00	0,06
	267011220 52001	Borduri granit 4x20x50 cm	m	1,0000	100,00	100,00
11	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton vibropresate de 4 cm grosime pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2			<u>222,14</u> 34,51
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	50,75	30,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,75	4,06
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0500	157,74	165,63
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	200,00	22,00
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (k=2) K=2,00	100m2			<u>100,32</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	380,00	100,32
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			<u>3 047,60</u> 283,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	50,75	283,19
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	280,00	322,00

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	280,00	1 540,00
	121212121 2121	Apa	m3	2,5000	12,00	30,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	296,23	88,87
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,08
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	210,00	172,62
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	380,00	147,44
14	RpDB20 F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mechanica (poros) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			<u>187,47</u> 7,36
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1010	50,75	5,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	50,75	2,23
	111100020 00110	Asfalt poros	t	0,1210	1 180,00	144,21
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 200,00	5,80
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	680,00	13,67
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	210,00	7,77
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	210,00	7,77
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	300,57	0,18
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	100,00	0,12
15	RpDB20 E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mechanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			<u>161,26</u> 6,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	50,75	4,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	50,75	2,23
	111100020 00111	Asfalt dens	t	0,0960	1 280,00	124,11
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 200,00	5,80
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	271060341	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	12,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	9633					
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	680,00	10,95
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	300,57	0,18
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	100,00	0,12
16	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			10,26 ----- 2,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	50,75	2,54
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	154,49	7,72
17	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 360,74 ----- 10,66
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	50,75	10,66
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 280,00	1 292,80
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	180,00	7,18
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,93
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	680,00	22,17
		3. 3. str. Ioan Voda 3.1. Sectorul I.				
18	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			10,26 ----- 2,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	50,75	2,54
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	154,49	7,72
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 536,17 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 200,00	8 446,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,57	90,17

1	2	3	4	5	6	7
20	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (poros)	t			1 360,74 10,66
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	50,75	10,66
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 280,00	1 292,80
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	180,00	7,18
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,93
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	680,00	22,17
		4. 4. str. Constantin Stamati				
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (k=2) K=2,00	100m2			100,32 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	380,00	100,32
22	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 047,60 283,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	50,75	283,19
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	280,00	322,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	280,00	1 540,00
	121212121 2121	Apa	m3	2,5000	12,00	30,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	296,23	88,87
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,08
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	210,00	172,62
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	380,00	147,44
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 529,34 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 200,00	8 439,17
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,57	90,17
24	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 360,74 10,66

1	2	3	4	5	6	7
		(poros)				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	50,75	10,66
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 280,00	1 292,80
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	180,00	7,18
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,93
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	680,00	22,17
		5. 5. str. Alexandru Plamadeala				
25	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			421,75 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	216,28	421,75
26	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			556,71 40,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	50,75	40,60
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,40
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	210,00	54,18
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	296,23	7,41
27	RpDB20 F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica (poros) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			187,47 7,36
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1010	50,75	5,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	50,75	2,23
	111100020 00110	Asfalt poros	t	0,1210	1 180,00	144,21
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 200,00	5,80

1	2	3	4	5	6	7
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	680,00	13,67
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	210,00	7,77
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	210,00	7,77
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	300,57	0,18
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	100,00	0,12
28	RpDB20 E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			<u>161,26</u> 6,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	50,75	4,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	50,75	2,23
	111100020 00111	Asfalt dens	t	0,0960	1 280,00	124,11
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 200,00	5,80
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	680,00	10,95
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	300,57	0,18
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	100,00	0,12
		6. 6. str. Mihail Cogalniceanu				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (k=2) K=2,00	100m2			<u>100,32</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	380,00	100,32
30	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			<u>3 047,60</u> 283,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	50,75	283,19
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	280,00	322,00

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	280,00	1 540,00
	121212121 2121	Apa	m3	2,5000	12,00	30,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	296,23	88,87
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,08
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	210,00	172,62
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	380,00	147,44
31	RpDB20 F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mechanica (poros) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			<u>187,47</u> 7,36
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1010	50,75	5,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	50,75	2,23
	111100020 00110	Asfalt poros	t	0,1210	1 180,00	144,21
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 200,00	5,80
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	680,00	13,67
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	210,00	7,77
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	210,00	7,77
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	300,57	0,18
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	100,00	0,12
32	RpDB20 E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mechanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			<u>161,26</u> 6,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	50,75	4,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	50,75	2,23
	111100020 00111	Asfalt dens	t	0,0960	1 280,00	124,11
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 200,00	5,80
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	271060341	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	12,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	9633					
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	680,00	10,95
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	300,57	0,18
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	100,00	0,12
		7. 7. str. Codrilor				
33	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (k=2) K=2,00	100m2			86,17 ----- 25,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	50,75	25,38
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	380,00	60,80
34	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,01 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	326,04	10,01
35	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=10 cm)	m3			556,71 ----- 40,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	50,75	40,60
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,40
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	210,00	54,18
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	296,23	7,41
36	RpDB20 F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica (poros) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			187,47 ----- 7,36
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1010	50,75	5,13
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	50,75	2,23

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	111100020 00110	Asfalt poros	t	0,1210	1 180,00	144,21
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 200,00	5,80
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	680,00	13,67
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	210,00	7,77
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	210,00	7,77
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	300,57	0,18
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	100,00	0,12
37	RpDB20 E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			161,26 ----- 6,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	50,75	4,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	50,75	2,23
	111100020 00111	Asfalt dens	t	0,0960	1 280,00	124,11
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 200,00	5,80
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	680,00	10,95
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	300,57	0,18
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	100,00	0,12
		8. 8. str. Alecu Russo, Ioan Voda - sect. II				
38	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			10,26 ----- 2,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	50,75	2,54

1	2	3	4	5	6	7
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	154,49	7,72
39	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm (poros)	m2			213,78 ----- 39,08
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	50,75	39,08
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 280,00	147,20
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	8 200,00	4,92
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	141,22	17,65
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	210,00	2,94
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
		9. 9. str. Alexandru cel Bun				
40	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (k=2) K=2,00	100m2			100,32 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	380,00	100,32
41	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 047,59 ----- 283,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	50,75	283,19
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	280,00	322,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	280,00	1 540,00
	121212121 2121	Apa	m3	2,5000	12,00	30,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	296,23	88,87
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,07
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	210,00	172,62
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	380,00	147,44
42	RpDB20 F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica (poros) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			187,47 ----- 7,36
	712904001	Asfaltator	h-om	0,1010	50,75	5,13

1	2	3	4	5	6	7
	0110					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	50,75	2,23
	111100020 00110	Asfalt poros	t	0,1210	1 180,00	144,21
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 200,00	5,80
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	680,00	13,67
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	210,00	7,77
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	210,00	7,77
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	300,57	0,18
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	100,00	0,12
43	RpDB28 A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, cu dimensiunea de 18x30x100 cm, pe fundatie de beton Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,01	m			249,21 37,05
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2100	50,75	10,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5200	50,75	26,39
	267011220 5006	Borduri din beton pentru trotuare 20x25 cm	m	1,0050	150,00	152,26
	265112210 0026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	2,9200	1,61	4,75
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,62
	121212121 2121	Apa	m3	0,0060	12,00	0,07
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 176,52	53,47
44	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			10,26 2,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	50,75	2,54
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	154,49	7,72
45	RpDB20 E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			161,26 6,55

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	50,75	4,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	50,75	2,23
	111100020 00111	Asfalt dens	t	0,0960	1 280,00	124,11
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 200,00	5,80
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	680,00	10,95
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	300,57	0,18
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	100,00	0,12
		10. 10. str. Plopilor				
46	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			<u>43,09</u> 12,69
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	50,75	12,69
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	380,00	30,40
47	RpDB20 E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica (dens) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			<u>161,26</u> 6,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	50,75	4,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	50,75	2,23
	111100020 00111	Asfalt dens	t	0,0960	1 280,00	124,11
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 200,00	5,80
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	680,00	10,95
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	210,00	6,51
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	300,57	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	100,00	0,12
		11. 11. strazile: P.Rares, I. Vieru, G. Sova, Traian, M. Viteazu, 2 Decembrie, A. Mateevici, G. Cojbus, Negruzzi, 8 Martie				
48	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			10,26 ----- 2,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	50,75	2,54
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	154,49	7,72
49	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm (poros)	m2			213,78 ----- 39,08
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	50,75	39,08
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 280,00	147,20
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	8 200,00	4,92
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	141,22	17,65
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	210,00	2,94
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a strazilor
din or. Telenesti cu executarea
lucrarilor in termen de 60 zile
din data inregistrarii
contractului**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 287 558,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	302,7778	50,75	15 365,97
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 101,785	50,75	106 665,59
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,333	50,75	1 082,65
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	288,044	50,75	14 618,23
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	239,9234	50,75	12 176,11
Total manopera						149 908,56

Materiale:

1.	11110002000110	Asfalt poros	t	192,4808	1 180,00	227 127,34
2.	11110002000111	Asfalt dens	t	283,705	1 280,00	363 142,40
3.	1212121212121	Apa	m3	45,684	12,00	548,21
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,375	280,00	1 785,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	79,375	280,00	22 225,00
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	98,505	280,00	27 581,40
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	20,5965	280,00	5 767,02
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,48	200,00	96,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	32,5625	200,00	6 512,50
10.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	10,304	200,00	2 060,80
11.	14221022055070	Beton asfaltic	t	441,4054	1 280,00	564 998,91
12.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	3,1822	8 200,00	26 092,40
13.	23203226000401	Bitum	t	0,3275	8 200,00	2 685,50
14.	23203226001101	Bitum	t	1,32	8 200,00	10 824,00
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	156,00	1,61	251,16
16.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	442,38	1,61	712,23
17.	2661112800600	Placi din beton	m2	157,50	157,74	24 844,05
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,8575	1 176,52	11 597,55
19.	2670112205006	Borduri din beton pentru trotuare 20x25 cm	m	152,2575	150,00	22 838,61
20.	26701122052001	Borduri granit 4x20x50 cm	m	80,00	100,00	8 000,00
21.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	57,9599	12,00	695,52
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,625	12,00	187,50

23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,40	12,00	4,80
Total materiale de construcții						1 330 577,90

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	200,75	154,49	31 013,87
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	275,00	141,22	38 835,50
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,796	300,57	840,39
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,9491	380,00	2 640,66
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,215	380,00	2 361,70
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	14,722	210,00	3 091,62
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	38,3274	210,00	8 048,75
8.	29522400040040	Compactor	h-ut	30,80	210,00	6 468,00
9.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	148,981	210,00	31 286,01
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,125	210,00	3 386,25
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,8098	210,00	5 210,08
12.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	148,981	210,00	31 286,01
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,4429	180,00	1 339,72
14.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	78,7661	680,00	53 560,95
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,0812	680,00	4 135,28
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4875	216,28	105,44
17.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	5,4012	100,00	540,12
18.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	17,60	50,00	880,00
19.	29525000050040	Tractor	h-ut	18,8716	198,35	3 743,18
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,9779	326,04	970,91
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,5625	296,23	462,86
22.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	5,373	296,23	1 591,64
Total utilaje de construcții						231 798,95

Total:

Прямые затраты	lei	1 712 285,41
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	33 729,43
Total	100,00 +	1 746 014,84
Cheltuieli de regie	6,00 %	104 760,89
Total	100,00 +	1 850 775,73
Beneficiul	3,00 %	55 523,27
Total	100,00 +	1 906 299,00
TVA	20,00 %	381 259,80

Total deviz:

2 287 558,80

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)